
  

 
Rua da República, 96 - Fone (55) 3334-4900 - Fax 3334-4921 - CEP 98740-000 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO PESTANA 

NÚCLEO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

EDITAL DE RETIFICAÇÃO 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2020 

 
O MUNICÍPIO DE AUGUSTO PESTANA - RS, através do Núcleo de Compras e Licitações, sito à 

Rua Da República, 96 - CEP 98.740-000 – AUGUSTO PESTANA - RS - Fone: 0XX55 3334-4900, torna 
público a RETIFICAÇÃO da  licitação na modalidade de Pregão Eletrônico n°09/2020, com a 

finalidade de selecionar propostas objetivando  a aquisição de um  VEICULO VAN 16 LUGARES COM 
ADAPTAÇÃO PARA CADEIRANTE. 

. 
 A retificação dá-se nos seguintes  termos: 
 
 
Onde se lê:    “ Veículo tipo Van teto alto.... ” e “  Veículo tipo Furgão teto alto...” 

 
                    Leia-se:    “ Veículo Van, teto alto..... ” 

 

 

Onde se lê:  “ -ano e modelo de fabricação 2020 ou superior.” 
 

                      Leia-se:   “ - ano de fabricação 2019, modelo 2020 ou superior.” 
 

Retifica-se também a data de abertura do calendário item 1 do edital nos seguintes termos: 
 
Onde se Lê:    

DO CALENDÁRIO: 
Limite para Impugnação: 08:00 horas do dia 22/05/2020. 

Final de recebimento de propostas: 8:00 horas do dia 27/05/2020. 

Abertura das propostas: 08:30 horas do dia 27/05/2020 

 
             LEIA-SE:  Limite para Impugnação: 08:00 horas do dia 01/06/2020. 
                               Final de recebimento de propostas: 8:00 horas do dia 04/06/2020. 

                               Abertura das propostas: 08:30 horas do dia 04/06/2020. 

 
               Demais especificações permanecem inalteradas. 

As empresas que desejarem participar do referido “PREGÃO ELETRÔNICO” devem acessar  sítio 

www.portaldecompraspublicas.com.br necessitando estar devidamente credenciadas junto a plataforma de 
pregão eletrônico PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS.  

         O Edital completo poderá ser obtido pelo endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br 
ou pelo site: www.augustopestana.rs.gov.br,  Outras informações referente ao edital, poderão ser obtidas 

no Núcleo Compras e Licitações à Rua Da República, 96 - CEP 98.740-000 – AUGUSTO PESTANA - RS - 
Fone: 0XX55 3334-490 

  

Augusto Pestana, 19 de maio de 2020 
 

 
VILMAR ZIMMERMANN 

Prefeito Municipal 

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.augustopestana.rs.gov.br/

